
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 71Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da PORTARIA nº 090/2019 – 
GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo objeto é o credenciamento 
de empresas que confeccionam, distribuem e comercializam uniformes, 
distintivos, insígnias e equipamentos de proteção individual de uso restrito 
e exclusivo da Polícia Militar do Estado do Pará, estando apta para o 
credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE
PATRÍCIA SARAIVA FIGUEIREDO 78710901272 - MEI ELITE FARDAS 24.137.908/0001-00 MARABÁ – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos os 
requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº 01/2019-
PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 06 de setembro de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 472065
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2019 - CPL

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, em obediência ao princí-
pio da publicidade e no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 002/2019 
- CPL/PMPA, que tem por objeto a “Aquisição de Fuzis de precisão calibre 
7,62 NATO/308 WIN” realizado com base no art. 15, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 c/c art. 24, do Decreto Estadual nº. 1.887/17.
RESOLVE:
01 – Aprovar o processo de Adesão à Ata de Registro de Preço nº. 002/2019– 
CPL/PMPA, visando a contratação da empresa STRATEGIC ARMORY CORPS, 
Employer Identifi cation Number (EIN) 45-3015454, para fi ns de aquisição 
do objeto acima descrito, pelo valor total de US$ 41.114,10 (quarenta e 
um mil, cento e quatorze doláres americanos e dez cents).
02 – Remeter o processo licitatório ao Centro de Convênios e Contratos, a 
fi m de que seja providenciada a efetivação do contrato e sua publicação, 
bem como a emissão da respectiva nota de empenho.
Quartel em Belém – PA,02 de setembro de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 472431
RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2019- PMPA
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para conhecimento 
dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da PORTARIA nº 090/2019 – 
GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo objeto é o credenciamento 
de empresas que confeccionam, distribuem e comercializam uniformes, 
distintivos, insígnias e equipamentos de proteção individual de uso restrito 
e exclusivo da Polícia Militar do Estado do Pará, estando apta para o 
credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE
CARVALHO MOURA COMÉRCIO DE ARTI-

GOS MILITARES EIRELI BIZU DA SELVA 3.130.761/0001-17 MARABÁ – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos os 
requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº 01/2019-
PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 06 de setembro de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 472063
RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2019- PMPA
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para conhecimento 
dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da PORTARIA nº 090/2019 – 
GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo objeto é o credenciamento 
de empresas que confeccionam, distribuem e comercializam uniformes, 
distintivos, insígnias e equipamentos de proteção individual de uso restrito 
e exclusivo da Polícia Militar do Estado do Pará, estando apta para o 
credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE
GLÓRIA DO SOCORRO DE ARAÚJO 

PEREIRA 35301937200 - MEI SEAN COLDRES 17.858.004/0001-08 CAPANEMA – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos os 
requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº 01/2019-
PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 06 de setembro de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 472072
RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2019- PMPA
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para conhecimento 
dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da PORTARIA nº 090/2019 – 
GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo objeto é o credenciamento 

de empresas que confeccionam, distribuem e comercializam uniformes, 
distintivos, insígnias e equipamentos de proteção individual de uso restrito 
e exclusivo da Polícia Militar do Estado do Pará, estando apta para o 
credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE
MIRLA VIEIRA MESSIAS RODRIGUES 

03711689299 - MEI
SCORPIONS EQUIPAMENTOS E 

ARTIGOS MILITARES 31.230.674/0001-06 PARAGOMINAS – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos os 
requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº 01/2019-
PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 06 de setembro de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 472070
RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2019- PMPA
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para conhecimento 
dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da PORTARIA nº 090/2019 – 
GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo objeto é o credenciamento 
de empresas que confeccionam, distribuem e comercializam uniformes, 
distintivos, insígnias e equipamentos de proteção individual de uso restrito 
e exclusivo da Polícia Militar do Estado do Pará, estando apta para o 
credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE

M.N.M MATOS & CIA LTDA ME INDÚSTRIA DE UNIFORMES 
EDIVENTURI 13.837.782/0001-60 MARABÁ – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos os 
requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº 01/2019-
PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 02 de setembro de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 472086
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº DE 675 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Thiago Glyston da Silva Crispim
Matrícula: 57218514-1
Função: CABO BM
Função Programática: 06 122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030 – Consumo
Valor R$ 2.500,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador De Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 471469
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2019/346166

PREGÃO Nº. 006/2019
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes 
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique 
Teixeira de Barros, na PORTARIA nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das 
propostas fi nanceiras do pregão nº. 006/2019, cujo objeto era aquisição 
de Prontuário de Identifi cação Civil para atender a solicitação da Diretoria 
de Identifi cação da Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que consta 
do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para 
os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 
de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: CROMOS EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA;
End. Rua Piauí, 204, bairro Vila Guaíra, cidade de Curitiba/PR;
CEP. 80.630-300.
tel. (41) 3021-5322 E-mail. licitacao2@cromosgraf.com.br
Valor: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).
Belém, 06 de setembro de 2019.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 472286


